

# תקופת התנ"ך

אישים	אבות ואמהות האומה										משה אהרון מרים	דבורה גדעון שמשון	שמואל	שאל דוד שלמה	ירבעם רחבעם	אחאב אלחישע	יאשיהו	אסתר				
תנ"ך	בראשית										שמות ויקרא במדבר דברים	יהושע שופטים	שמואל רות	מלכים ב' ישעיהו ירמיהו יחזקאל	מלכים א'						עזרא נחמיה	
שנים	-2000 -1900 -1800 -1700 -1600 -1500										-1400 -1300 -1200	-1100 -1000	-900 -800 -700 -600	-500								
תקופות היסטוריות בא"י	כנענית (ברונזה)										ישראלית (ברזל)											
אירועים	אברהם ושרה עולים לארץ כנען										ירידת בני ישראל למצרים	יציאת מצרים ומעמד הר סיני	כיבוש הארץ	ממלכת ישראל המאוחדת	פילוג הממלכה	חורבן בית המקדש הראשון וגלות בבל	שיבת ציון ובניית בית המקדש השני					
אירועים ואישים מהעולם	חוקי חמורבי										מלחמת טרויה	תחילת השימוש באלפבית פיניקי	הומרוס	תאלס	פיתגורס							

ציר הזמן נועד להמחשה, וציון הזמנים נעשה בקירוב על בסיס השיטות המקובלות



---




---



---

# חורבן בית שני והגלות

יצרים	יהודה	אלכסנדר ינאי	הורדוס	רבי עקיבא	רבי יהודה הנשיא	רבי יוחנן אביי רבא	הרב סעדיה גאון	רש"י	הרמב"ן	האר"י	רמח"ל	
יצירות יהודיות	ספרים חיצוניים			מדרשי הלכה מדרשי אגדה	מסנה	תלמוד ירושלמי	תלמוד בבלי	פיוטי א"י	מורה נבוכים	פרסום הזוהר	שולחן ערוך "לכה דודי"	תורת המידות
שנים	-300 -200 -100			100 200 300 400	500 600 700 800 900	1000 1100	1200 1300 1400 1500 1600 1700					
תקופות היסטוריות בא"י	הלניסטית	חשמונאית	רומית	ביזנטית	מוסלמית קדומה	צלבנית	ממלוכית	עות'מאנית				
קורות העם היהודי	חנוכה	חורבן בית שני בר כוכבא מרד	חתימת התלמודים	ממלכת הכוזרים מתיהדת	הצלבנים כובשים את ארץ ישראל	המגפה השחורה ויסוד צפת כעיר המקובלים	גירושי אנגליה וספרד	עלילת דם דמשק היציאה מחומות ירושלים	אמנציפציה ותנועת ההשכלה	העליה הראשונה	עלילת דם דמשק היציאה מחומות ירושלים	אמנציפציה ותנועת ההשכלה
אירועים ואישים מהעולם	אפלטון אריסטו	צלביט ישו ותחילת הנצרות	הפצת האיסלם	הנצרות הופכת לדת הרשמית של האימפריה הרומית	ראשית הרנסאנס	גילוי אמריקה	המהפכה המדעית	עצמאות מדינת אביב העמים	איחוד גרמניה	גילוי החשמל	מלחמת העולם הראשונה	מלחמת העולם השנייה



---



---



---

# התחייה הלאומית והציונות

יוצרים ויצירות יהודיות וצינויות	הרב יהודה אלקלעי	משה מנדלסון	משה סוב	הרב יהודה אלקלעי	מדינת היהודים בנימין זאב הרצל שאול טשרניחובסקי אחד העם הרב יצחק יעקב ריינס יהודה ליב פינסקר אוטווימנציפציה	ספר האגדה חיים נחמן ביאליק הרב אברהם יצחק קוק	רחל המשוררת לאה גולדברג	יחוד ויעוד בן גוריון
שנים	1800 1825 1850 1875 1900							1950 1975 2000
תקופות היסטוריות בא"י	עות'מאנית	מנדט בריטי	ישראל					
קורות העם היהודי	העליה הראשונה בנגב	העליה הראשונה בנגב	העליה הראשונה בנגב	העליה הראשונה בנגב	העליה הראשונה בנגב	העליה הראשונה בנגב	העליה הראשונה בנגב	העליה הראשונה בנגב
אירועים ואישים מהעולם	פיגוע ה-11 בספטמבר	מלחמת העולם השנייה	מלחמת העולם הראשונה	מלחמת העולם השנייה	פיגוע ה-11 בספטמבר	פיגוע ה-11 בספטמבר	פיגוע ה-11 בספטמבר	פיגוע ה-11 בספטמבר



---



---



---



---



---



---





# ציר זמן

# מהתנ"ך ועד ימינו



מרכז המחקר והחינוך לגאווה היהודית

**בארץ ישראל** ישנם יהודים, אך נעוצה חזונו החינוכי וקולנו הישיר. זהו החינוך המודרני, המבוסס על מחקר וחינוך, המאפשר לנו להבין את העבר ולהתחבר אליו. זהו החינוך המודרני, המבוסס על מחקר וחינוך, המאפשר לנו להבין את העבר ולהתחבר אליו.

בארץ ישראל ישנם יהודים, אך נעוצה חזונו החינוכי וקולנו הישיר. זהו החינוך המודרני, המבוסס על מחקר וחינוך, המאפשר לנו להבין את העבר ולהתחבר אליו. זהו החינוך המודרני, המבוסס על מחקר וחינוך, המאפשר לנו להבין את העבר ולהתחבר אליו.

בארץ ישראל ישנם יהודים, אך נעוצה חזונו החינוכי וקולנו הישיר. זהו החינוך המודרני, המבוסס על מחקר וחינוך, המאפשר לנו להבין את העבר ולהתחבר אליו. זהו החינוך המודרני, המבוסס על מחקר וחינוך, המאפשר לנו להבין את העבר ולהתחבר אליו.

## רוח צה"ל




**צבא ההגנה לישראל** הוא צבאה של מדינת ישראל. צה"ל פועל בכפיפות לרשויות השלטון הארציות. המפקדים והלוחים הנהיגו מסורת צה"ל'ית להגן על קוממה של מדינת ישראל ועל עצמאותה, ולכבל מאבקי אויב לשבש את אורח החיים התקין בה. חילוי מחויבים להילחם, להקדיש את כל כוחותיהם, ואף להרוץ את הפנים להגנת מדינת ישראל, אזרחיה ותושביה. חילוי צה"ל'י יפעלו על פי ערכי צה"ל'ים ופקודותיו, תוך שמירה על חוקי המדינה וכבוד האדם, וכיבוד ערכיה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית.

**רוח צה"ל'** - הגדרה ומקורות

**רוח צה"ל'** הוא תודעת ההוה הערכית של צה"ל, אשר ראו שתעמוד ביסוד הפעולות של כל חיל וחיל במסגרת צה"ל, בשירות סדיר ובשירות מילואים.

**רוח צה"ל'** וכללי הפעולה הנגזרים ממנו הם תוך האהו של צה"ל. רוח צה"ל'י עשוק את צה"ל, על חילו, מפקדיו, יחדותו וחילותו בעיצוב דפוסי הפעולה שלהם. על פי רוח צה"ל'י, יהנה, יזכנה ויבקר את עצמם ואת זולתם.

**ערכי היסוד**

**הגנת המדינה, אזרחיה ותושביה**  
מטרת צה"ל היא להגן על קוממה של מדינת ישראל, על עצמאותה ועל ביטחון אזרחיה ותושביה.

**אהבת המולדת ואמונת המדינה**  
ביסוד השירות בצה"ל עומדות אהבת המולדת והמחויבות והמסירות למדינת ישראל - מדינה דמוקרטית המהווה בית לאומי לעם היהודי - לאזרחיה ולתושביה.

**כבוד האדם**  
צה"ל וחילוי מחויבים לשמור על כבוד האדם. כל אדם הנה בעל ערך שאינו מותנה במוצא, בדת, בלאום, במין, במעמד ובתפקיד.

**הערכים**

**דבקות בטשימה וחתייה לניצחון**  
החיל ילחם ויפעל באומץ לב נוכח כל הסכנות והמכשולים הנשכני, ויבדק בטשימה נחושת ובתבונה, עד כדי חירוף הנפש.

**אחריות**  
החיל יראה עצמו שותף פעיל בהגנה על ביטחון המדינה, אזרחיה ותושביה. החיל יפעל תוך גילוי תמורה על קוממתו, יוזמה וסקודה, בנישוק דעת ובמסגרת סמכותו, כשהוא נכון לשאת באחריות לתוצאות פעולותיו.

**אמינות**  
החיל יציג דברים כהוייתם, בשלמות ובדיקנות, בתכנון, בביצוע ובדיווח, ויפעל כך שרעיו ומפקדיו יוכלו לסמוך עליו בביצוע המשימות.

**דוגמה אישית**  
החיל ינהג על פי הנדרש ממנו, ויקיים את שהוא דורש מולתו, מתוך הכרה ביכולתו ובאחריותו, בצבא ומחוצה לו, להוות דוגמה ראוי.

**חיי אדם**  
החיל ינהג באופן מושכל ובטיחותי בכל פעולותיו, מתוך הכרה בחשיבותם העליונה של חיי אדם, בעת הלחמה יסכן את עצמו ואת רעיו במידה הנדרשת לביצוע המשימה.



מפת ממלכות יהודה וישראל בימי הבית הראשון

## כתובים

תהילים  
משלי  
שיר השירים  
רות  
איכה  
קהלת  
אסתר  
דניאל  
עזרא  
נחמיה  
דברי הימים א'  
דברי הימים ב'

### נביאים

יהושע	הושע
שופטים	יואל
שמואל א	עמוס
שמואל ב	עובדיה
מלכים א	יונה
מלכים ב	מיכה
ישעיהו	נחום
ירמיהו	חבקוק
יחזקאל	צפניה
	חגי
	זכריה
	מלאכי